ATA Nº 004/2017

Aos onze dias do mês de Maio do ano de dois mil e dezessete, ás dezoito horas, reuniram-se

na Sala da Secretaria Municipal de Infraestrutura os Membros do Conselho do Fethab,

devidamente convocados para a reunião extraordinária que tem como pauta a Apresentação e

solicitação de autorização para abertura de Processo Licitatório para a Construção de Meio Fio

e Sarjetas na Pavimentação asfáltica que foi realizada nas Comunidades de Novo Paraná e São

João, bem como a Execução da referida obra. Compareceram na reunião os seguintes

Conselheiros: Eder Rafael Boldrin- Secretário Municipal de Infraestrutura; Dirceu Fulber-

Servidor Público efetivo; João Manoel Cavalieri- Secretário Municipal de Agricultura; Ilário

Rezer- Servidor Público efetivo; Hélio Rezer- Servidor Público Efetivo; Ilário Luiz Martins

Dilemburg- Representante da Associação dos Produtores do Assentamento Arara Azul;

Claudeir Candido de Oliveira- Representante do Poder Legislativo; Mauro Bocolli-

Representante do Sindicato dos Produtores Rurais de Porto dos Gaúchos-SINDPORTO), Volmir

Elton Scheffler – suplente (Representante do Sindicato dos Produtores Rurais de Porto dos

Gaúchos) e  Kelly Cristina Duarte Bundchen- Representante da Associação Comercial de Porto

dos Gaúchos, Magali Aparecida Reato Uliana- Representante do Sindicato dos Trabalhadores

Rurais, visto que o Sr. Jair Bernardes encontra-se internado em tratamento de saúde.  O

Presidente Eder Rafael Boldrin agradeceu a presença de todos, e passou a apresentar o

balizamento feito através do Engenheiro e equipe de Licitação, após análise do demonstrativo

os Conselheiros em consenso devido à necessidade, aprovaram e autorizaram a abertura do

Processo Licitatório, bem como a Execução da obra utilizando os 30% do Recurso do Fethab

que pode ser utilizado para esses fins.  Nada mais havendo a tratar, encerro a presente que

será devidamente assinada por todos os presentes.